



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA do Município de JAGUARUANA Sr. ALEXANDRE RODGER FERREIRA ROCHA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL HIDRÁULICO, BOMBAS CENTRIFUGAS SUBMERSAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO E REPARO, DESTINADOS A REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.06.09.53-PP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- HIDROPLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrito no CNPJ: 69.939.239/0001-28, vencedora do lote 01 no valor total de R\$ **122.500,00 (cento e vinte e dois mil e quinhentos reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOTE-01				
1.1	CAP PVC PBA 60MM	UNID	150	5,00	750,00
1.2	REDUÇÃO PVC PBA 75MMX60MM	UNID	30	15,00	450,00
1.3	ANEL PVC PBA 50/60	UNID	100	2,00	200,00
1.4	ANEL PVC PBA 75/85	UNID	50	3,00	150,00
1.5	TUBO PVC PBA CLASSE 12 60MM COM ANEL	UNID	10.000	5,40	54000,00
1.6	TUBO PVC PBA CLASSE 15 75MM COM ANEL	UNID	5.000	12,62	63100,00
1.7	TE PVC PBA 60MM	UNID	150	15,00	2250,00
1.8	TE PVC PBA 75MM	UNID	50	32,00	1600,00
	TOTAL DO LOTE				122.500,00

02. AGROBOMBAS COMERCIAL DE BOMBAS LTDA, inscrito no CNPJ: 09.465.415/0001-05, vencedora dos lotes 02, 03 e 04, no valor total de R\$ **104.113,00 (cento e quatro mil cento e treze reais)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	LOTE 02				
ITEM	DESCRIÇÃO				
2.1	BOMBA CENT 5 CV TRIFÁSICA	UNID	5	1.539,00	7.695,00
2.2	BOMBA CENT 3 CV TRIFÁSICA	UNID	5	776,00	3.880,00
2.3	BOMBA CENT 2 CV TRIFÁSICA	UNID	5	629,90	3.149,50
2.4	BOMBA CENT 7,5 CV TRIFÁSICA	UNID	5	1.930,00	9.650,00
2.5	BOMBA CENT 10 CV TRIFÁSICA	UNID	5	2.300,00	11.500,00
2.6	BOMBA CENT 2 CV MONOFÁSICA	UNID	5	872,90	4.364,50
2.7	BOMBA CENT 1 CV MONOFÁSICA	UNID	5	589,00	2.945,00
2.8	BOMBA CENT 1/2 CV MONOFÁSICA	UNID	5	155,00	775,00
2.9	BOMBA SUBMERSA 3 CV TRIFÁSICA	UNID	5	1.600,00	8.000,00
2.10	BOMBA SUBMERSA 2 CV TRIFÁSICA	UNID	5	1.180,00	5.900,00
2.11	BOMBA SUBMERSA 1 CV TRIFÁSICA	UNID	5	1.030,00	5.150,00
2.12	BOMBA SUBMERSA 1/2 CV TRIFÁSICA	UNID	5	915,00	4.575,00



PREFEITURA DE
JAGUARUANA
UMA VIDA NOVA



2.13	BOMBA SUBMERSA 4 CV TRIFÁSICA	UNID	5	2.100,00	10.500,00
2.14	BOMBA SUBMERSA 6/5 CV TRIFÁSICA	UNID	5	3.262,00	16.310,00
2.15	BOMBA SUBMERSA 3 CV MONOFÁSICA	UNID	5	1.900,00	9.500,00
2.16	BOMBA SUBMERSA 1/2 CV MONOFÁSICA	UNID	5	1.140,00	5.700,00
2.17	BOMBA SUBMERSA 2 CV MONOFÁSICA	UNID	5	1.600,00	8.000,00
2.18	BOMBA SUBMERSA 1 CV MONOFÁSICA	UNID	5	1.313,00	6.565,00
2.19	BOMBAS SAPOS N-1 E N-2	UNID	5	168,20	841,00
TOTAL DO LOTE				TOTAL	125.000,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3					
LOTE 03					
DESCRIÇÃO					
3.1	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL 1/P	UNID	50	5,70	285,00
3.2	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL 1/2 P	UNID	50	2,80	140,00
3.3	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL 1/5 P	UNID	50	9,70	485,00
3.4	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL 2 P	UNID	50	14,80	740,00
3.5	LUVA DE FERRO ROSCÁVEL 2/5 P	UNID	50	19,50	975,00
3.6	NIPLA DE FERRO 1/P	UNID	50	5,70	285,00
3.7	NIPLA DE FERRO 1/2 P	UNID	50	2,70	135,00
3.8	NIPLA DE FERRO 1/5 P	UNID	50	9,60	480,00
3.9	NIPLA DE FERRO 2 P	UNID	50	14,80	740,00
3.10	NIPLA DE FERRO 2/5 P	UNID	50	15,70	785,00
3.11	ADAPTADOR DE FERRO 1/P	UNID	50	5,80	290,00
3.12	ADAPTADOR DE FERRO 1/2 P	UNID	50	4,30	215,00
3.13	ADAPTADOR DE FERRO 1/5 P	UNID	50	9,70	485,00
3.14	ADAPTADOR DE FERRO 2/ P	UNID	50	12,80	640,00
3.15	ADAPTADOR DE FERRO 2/5 P	UNID	50	16,80	840,00
3.16	BUCHA DE FERRO 1/ P	UNID	5	8,70	43,50
3.17	BUCHA DE FERRO 1/2 P	UNID	5	3,80	19,00
3.18	BUCHA DE FERRO 1/5 P	UNID	5	11,80	59,00
3.19	BUCHA DE FERRO 2/ P	UNID	5	17,70	88,50
3.20	BUCHA DE FERRO 2/5 P	UNID	5	21,80	109,00
3.21	REGISTRO DE FERRO 1/ P	UNID	5	29,50	147,50
3.22	REGISTRO DE FERRO 1/2 P	UNID	5	19,50	97,50
3.23	REGISTRO DE FERRO 1/5 P	UNID	5	59,50	297,50
3.24	REGISTRO DE FERRO 2/P	UNID	5	99,70	498,50
3.25	REGISTRO DE FERRO 2/5 P	UNID	5	176,00	880,00
3.26	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO 1/ P	UNID	5	28,40	142,00
3.27	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO 1/2 P	UNID	5	17,90	89,50
3.28	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO 1/5 P	UNID	5	67,90	339,50
3.29	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO 2/P	UNID	5	91,90	459,50
3.30	VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO 2/5 P	UNID	5	191,90	959,50
TOTAL DO LOTE				TOTAL	11.750,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VR. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4					
LOTE 04					
DESCRIÇÃO					
4.1	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 1/2 3/4 1 CV CENTRÍFUGA	SERV.	65	170,00	11050,00
4.2	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 11/2 A 3 CV CENTRÍFUGA	SERV.	25	195,00	4875,00
4.3	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 5 CV	SERV.	7	255,00	1785,00



CENTRÍFUGA					
4.4	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 7/5 A 20 CV CENTRÍFUGA	SERV.	10	448,00	4480,00
4.5	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 1/2 CV 220/380 CENTRÍFUGA	SERV.	10	270,00	2700,00
4.6	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 3/4 CV 220/380 CENTRÍFUGA	SERV.	8	330,00	2640,00
4.7	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 1CV 220/380	SERV.	8	360,00	2880,00
4.8	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 2CV 220/380	SERV.	8	430,00	3440,00
4.9	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 3 CV 220/380	SERV.	10	500,00	5000,00
4.10	REBOBINAMENTO E REPARO EM BOMBA 4 CV 220/380	SERV.	10	565,00	5650,00
4.11	SERVIÇOS EM BOMBA SAPO N-1 E N-2	SERV.	20	65,00	1300,00
TOTAL DO LOTE				TOTAL	45.800,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA-CE, 29 de junho de 2015.

ALEXANDRE RODGER FERREIRA ROCHA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA